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WYCIECZKA ORGANIZOWANA W RAMACH OBCHODÓW 100 – LECIA 

ZORGANIZOWANEJ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
10 MAJ  2025  

Kopalnia złota w Złotym Stoku i pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

 

Złoty Stok, malownicze miasteczko położone u podnóża 

Gór Złotych, na pograniczu polsko-czeskim, kryje w sobie 

historię poszukiwania złota, która sięga ponad tysiąca lat. 

Jako jeden z najstarszych ośrodków górniczo-hutniczych w 

Polsce 

Wydobycie zakończono w 1962 roku. Przez ten czas zdołano wydrążyć przeszło 300 km 

sztolni, szybów i chodników rozmieszczonych na 21 poziomach. Urobek złota z 

udokumentowanych czasów działania kopalni szacuje się na 16 ton. 

Pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim to XIX-

wieczna romantyczna budowla z lat 1839-1872. Wzniesiony 

został przez niderlandzką królewnę Mariannę Orańską  – kobietę 

zaradną i majętną. Wydała na budowę pałacu równowartość kilku 

ton złota. Potomkowie Marianny, którzy rezydują w pałacu 

ewakuują się z terenu Kamieńca z powodu nadciągającej Armii 

Czerwonej. Z pałacu zostają przez nią wywiezione liczne dobra, wyposażenie pomieszczeń 

oraz dzieła sztuki. Marmurowe podłogi oraz kolumny zostają wywiezione, aby wspomóc 

odbudowę stolicy po powstaniu.. W 2012 r. gmina Kamieniec Ząbkowicki odzyskała 

zdewastowany zabytek i  rozpoczęła jego odbudowę. W 2024 pałac wraz z jego otoczeniem 

oraz zespół dawnego opactwa cystersów, rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, zostały uznane za pomnik historii o nazwie „Kamieniec Ząbkowicki – zespół 

architektoniczno-krajobrazowy”. 

W programie zwiedzanie kopalni złota pałacu w Kamieńcu Ząbkowickim, ogrodów 

opata, mauzoleum 

Świadczenia: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie, bilety wstępu do kopalni , pałacu, ogrodów i mauzoleum  
 

koszt wycieczki 200 zł; seniorzy 60+ 195 zł; dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 

190 zł 
 

Zapisy wraz z wpłatą od uczestnika przy zgłoszeniu. 

Wyjazd godz. 7.00 Ruda Śląska Wolności 30, 7.15 Ruda Śląska Hallera 
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